
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33875 51Sexta-feira, 17 DE MAIO DE 2019

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Marabá no período de 15/04 a 14/05/2019, a fi m de realizar 
atendimento de retaguarda de veículos no Posto Estação Cidadania.

nome Cargo CPF matricula
Márcio Augusto dos Santos Gonçalves Assist. transito 429.465.302-72 57196228 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1126/2019-DAF/CGP,DE08/04/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/125879;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Vigia no período de 15/04 a 14/05/2019, a fi m de realizar 
atendimento e montagem de processo de veículos.

nome Cargo CPF matricula
Heloisa Helena Serra Sousa Assist. Dd transito 414.603.592-91 57197144 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1127/2019-DAF/CGP,DE08/04/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/111065, anexo ao Processo nº 2019/107847;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Tucurui para o 
município de Novo Repartimento no período de 15/04 a 14/05/2019, a fi m 
de realizar atendimento de vistorias e colocar lacres.

nome Cargo CPF matricula
Joaquim José da Silva vistoriador 259.087.826-53 57227272 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1128/2019-DAF/CGP,DE08/04/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/103835;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Ourilândia do Norte no período de 15/04 a 14/05/2019, a fi m 
de realizar serviços de setor de entrega de documentos.

nome Cargo CPF matricula
Francisco José da Silva Costa Chefe de Grupo 190.353.222-15 5895914 /3

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 434484
PORTARIA Nº 1134/2019-DAF/CGP,DE08/04/2019

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/122582;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o mu-
nicípio de Redenção no período de 15/04 a 14/05/2019, a fi m de realizar 
atendimento e retaguarda de veículos na Ciretran da referida localidade.

nome Cargo CPF matricula

Ailton da Silva Nascimento Assist. transito 635.576.492-53 55588490/1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1135/2019-DAF/CGP,DE08/04/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/152933;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Capanema no período de 22/04 a 26/04/2019, a fi m de 
realizar fi scalização do Contrato nº 086/2018 das Obras de sinalização 
viária na referida localidade.

nome Cargo CPF matricula
Irandir de Castro Diniz Analista de transito 282.457.172-15 57196438 /2

Alexandre dos Santos Reboucas Aux. De transito 804.891.682-72 57197166 /1
José de Sousa Ramos motorista 252.669.772-72 6120040 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1145/2019-DAF/CGP,DE09/04/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/152948;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de uma (01) diária a servidora abaixo espe-
cifi cada referente ao deslocamento de Capanema para o municipio de 
Belém nos dias 16/04 e 25/04/2019, a fi m de transportar processos, do-
cumentos, material de segurança, expediente e consumo, dentre outros 
assuntos referentes a Ciretran.

nome Cargo CPF matricula
Maria Leny Ferreira de Sousa Motorista 612.099.452-15 57175305/2

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1146/2019-DAF/CGP,DE09/04/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/118029;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Bragança no período de 16/04 a 15/05/2019, a fi m de reali-
zar atendimento e retaguarda de veículo.

nome Cargo CPF matricula
Ana Sueli Quadros da Rosa Asa 252.144.382-49 3268438/1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1147/2019-DAF/CGP,DE09/04/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/118016;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Bragança no período de 16/04 a 15/05/2019, a fi m de reali-
zar atendimento e retaguarda de habilitação.

nome Cargo CPF matricula
Maria dos Anjos Duarte Trindade Assist. Trânsito 116.009.502-72 57194008/1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 434492
PORTARIA Nº 1103/2019-DAF/CGP,DE05/04/2019

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/141796;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de meia (01) diária a servidora abaixo especifi cada 
referente ao deslocamento de Barcarena para Belém nos dias 12/04/2019 e 
26/04/2019, a fi m de sanar pendências da CIRETRAN junto ao DETRAN/sede.

nome Cargo CPF matricula
Rosângela Noriko Oda Dias gerente 394.860.952-72 5946545 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1104/2019-DAF/CGP,DE05/04/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;


